
 

 

 

ORIGINALE 
 
 

DETERMINAZIONE N° 163  DEL 16-10-2019 
 
         

Oggetto : NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE RELATIVA AI SERVIZI DI INGEGNERIA 
DEI LAVORI DI "COMPLETAMENTO PISTA CICLABILE GOVINE-TOLINE"  CUP: 
D51B18000080006  

C.I.G : 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

 
PREMESSO che:  

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 04/06/2018 il Comune di Pisogne ha 
approvato dall’Accordo quadro “AQST”, sottoscritto dall’Assessore Regionale Massimo 
Sertori, trasmesso ai vari enti in data 19/07/2018 (come da protocollo agli atti comunali  
n.  11945 del 19.07.2018; 

 Regione Lombardia ha già erogato al Comune di Pisogne , in attuazione dell’accordo 
sottoscritto, la somma di € 52.500,00 nel corso dell’anno 2018; 

 con determinazione dell’Area Tecnica n° 151 del 01/10/2019, si è provveduto ad 
assumere la determina a contrarre per l’affidamento del servizio di ingegneria per la 
redazione del progetto di “Completamento Pista Ciclabile Govine-Toline” – CUP: 
D51B18000080006”; 

 
Dato atto che a seguito dell’estrazione a sorte effettuata in data 01/10/2019 (verbale al prot. 
16233 del 01/10/2019) si è provveduto a selezionare i seguenti 5 professionisti o società di 
ingegneria che hanno fatto pervenire la propria offerta alla manifestazione di interesse 
pubblicata in data 24/05/2019:  

 Arcadia Progetti s.r.l.; 

 Studio Tecnico Monopoli Fabio; 

 CSD Engineers s.r.l.; 

 Masterplan Studio; 

 TAU TRASPORTI E AMBIENTE URBANO SRL; 
 
Dato atto, inoltre, che con la procedura Sintel n. 116074899 si è provveduto ad invitare i 
professionisti indicati in precedenza a presentare la propria offerta secondo i documenti di 
gara approvati con Determinazione dell’ Area Tecnica n. 151 del 01/10/2019 tramite criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa in base all’art. 95, comma3, del D.lgs 50/2016; 
 
Rilevato che il termine per la presentazione delle offerte è decorso in data odierna alle ore 
10.00 e che sono pervenute le seguenti offerte: 

- Arcadia Progetti s.r.l. (Id. Offerta: 1571207080219); 
- TAU TRASPORTI E AMBIENTE URBANO SRL (Id. Offerta: 1571169557664); 
- Studio Tecnico Monopoli Fabio (Id. Offerta: 1571152987228); 

 

 
            

COMUNE DI PISOGNE 
PROVINCIA DI BRESCIA 

__________________________________________________ 
 

AREA GESTIONE DEL TERRITORIO 



Rilevato che si rende necessario nominare una Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 77 
del D.lgs 50/2016 relativamente al bando per l’affidamento dei servizi di ingegneria per i lavori 
di “Completamento Pista Ciclabile Govine-Toline” – CUP: D51B18000080006”; 
 
Ritenuto di nominare pertanto la Commissione giudicatrice, per l’affidamento dei servizi di 
ingegneria di che trattasi, costituita dai seguenti componenti: 

 Venturini Angelo Giuseppe (dipendente Comunale e RUP) 

 Pelamatti Giacomo (dipendente Comunale esperto in materia paesaggistica) 

 Gasparini Roberto (dipendente Comunale esperto in materia e di software) 
 
Dato atto che ricorrono i requisiti previsti dai commi 4 e 5 dell’art. 77 del D.lgs 50/2016 per i 
dipendenti Pelamatti e Gasparini e che la nomina del RUP a membro della commissione di 
gara è valutata favorevolmente per lo svolgimento dei lavori della commissione; 
 
Dato atto che i membri della Commissione indicati in precedenza hanno assicurato la loro 
disponibilità senza alcun compenso o onere per l’Amministrazione Comunale in quanto 
dipendenti dell’ente; 
 
Visto il R.D. n. 827 del 23.05.1924 recante le norme per l’amministrazione del patrimonio e 
contabilità generale dello Stato e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 7 del 11/07/2019 di nomina dei titolari di posizione 
organizzativa; 
 
Rilevato che dal presente atto non derivano oneri diretti o indiretti per l’amministrazione 
Comunale e pertanto non necessita del relativo visto di regolarità contabile; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di nominare la Commissione giudicatrice, per l’affidamento dei servizi di ingegneria di che 
trattasi, costituita dai seguenti componenti: 

 Venturini Angelo Giuseppe (dipendente Comunale e RUP); 

 Pelamatti Giacomo (dipendente Comunale esperto in materia paesaggistica); 

 Gasparini Roberto (dipendente Comunale esperto in materia e di software); 
 
2) Di provvedere alla pubblicazione degli stessi atti, sul sito internet nella sezione 

dell’Amministrazione Trasparente del Comune, e  all’albo pretorio online; 
 
3) Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione 

all’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi. 
 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                    Angelo Giuseppe Venturini 

          Atto firmato digitalmente 

     
 

 
 

 
 
 


